Processo Nº 22.4.000001179-0 SEI Nº 6939708v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 67, DE 22 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12, da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021;  do art. 4º, da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025; do Decreto nº 134, de
10 de janeiro de 2025; e o contido no Processo SEI nº 25.26.000000475-0,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer um crédito adicional
de natureza suplementar, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinado
a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 4º, da Lei nº
11.315, de 7 de janeiro de 2025.

[...]

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 68, DE 22 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Política para
as Mulheres, Assistência Social e Direitos
Humanos, no valor de R$ 1.680.000,00 (um
milhão, seiscentos e oitenta mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12, da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; do art. 4º, da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

10 de janeiro de 2025; e o contido no Processo SEI nº 25.10.000004769-7,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Política para as Mulheres,
Assistência Social e Direitos Humanos um crédito adicional de natureza suplementar, no valor
de R$ 1.680.000,00 (um milhão, seiscentos oitenta mil reais), destinado a atender a
programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 4º, da Lei nº
11.315, de 7 de janeiro de 2025.

[...]

Processo Nº 25.10.000004769-7 SEI Nº 6940713v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 69, DE 22 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Articulação
Institucional e Captação, no valor de R$
670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; do art. 5º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025; do Decreto nº 134, de
10 de janeiro de 2025; e o contido no Processo SEI nº 25.9.000000273-7,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Captação
um crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta
mil reais), destinado a atender à programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 5º da Lei nº
11.315, de 7 de janeiro de 2025.